ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.02.2011 № 464

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

ВЛАДИМИР ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА

В целях  эффективного  использования  средств  бюджета  на  осуществление
бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной
собственности муниципального образования город Владимир в форме капитальных
вложений  в  основные  средства  муниципальных  учреждений  и  муниципальных
унитарных  и  казенных  предприятий,  подведомственных  управлению  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира,  в  соответствии  со
статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов  на  осуществление
бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной
собственности  муниципального  образования  город  Владимир  за  счет  средств
бюджета города согласно приложению.
 2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).
 3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Владимира Дударева Ю.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                                                                            Приложение
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            города Владимира
                                                                                            от 16.  02.2011   № 464

Порядок
финансирования расходов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования город Владимир за счет средств бюджета города

 1.  Настоящим  Порядком  устанавливается  процедура  финансирования

расходов  на  осуществление  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального

строительства муниципальной собственности муниципального образования город

Владимир  за  счет  средств  бюджета  города  в  форме  капитальных  вложений  в

основные  средства  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  муниципальных

унитарных и казенных предприятий в  сфере жилищно-коммунального хозяйства

города  Владимира  (новое  строительство,  расширение,  реконструкция  объектов

муниципальной собственности,  проведение капитального ремонта существующих

объектов  с  высоким  уровнем  износа,  приобретение  машин,  автотранспорта,

оборудования,  проектно-изыскательские  работы  и  другие  виды  капитальных

затрат).

 2.  Бюджетные  ассигнования  на  осуществление  бюджетных  инвестиций  в

объекты  капитального  строительства  муниципальной  собственности

муниципального образования город Владимир в форме капитальных вложений в

основные  средства  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  муниципальных

унитарных  и  казенных  предприятий  предусматриваются  в  соответствии  с

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и подлежат

утверждению решением Совета народных депутатов города Владимира в составе

ведомственной структуры расходов по соответствующему виду расходов.

 3. Утвержденный объем бюджетных инвестиций для управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Владимира (далее -  управление

ЖКХ) является  основанием  для  организации  проведения  торгов  на  поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3

 4. Заказчиками работ (услуг) являются управление ЖКХ, подведомственные

управлению ЖКХ  муниципальные бюджетные учреждения.

 5. Финансирование осуществляется на основании следующих документов:

 -  по  объектам  строительства:  титульных  списков  стройки;  смет,

утвержденных заказчиком; муниципальных контрактов на выполнение подрядных

работ,  проектно-изыскательских работ, на проведение авторского надзора; копии

положительного  сводного  заключения  государственной экспертизы на  проектно-

сметную документацию по стройкам и объектам, в отношении которых проведение

такой  экспертизы  предусмотрено  законодательством  Российской  Федерации;

разрешения на строительство объекта;

 -  по  приобретению  транспорта,  машин  и  оборудования:  муниципальных

контрактов поставки;

 -  по  капитальному  ремонту  объектов  с  высоким  уровнем  износа:

муниципальных контрактов.

 6.  Финансовое  управление  администрации  города  Владимира  производит

финансирование бюджетных инвестиций путем перечисления средств на лицевые

счета  управления  ЖКХ,  подведомственных  управлению  ЖКХ   муниципальных

бюджетных учреждений, открытые в отделении по городу Владимиру Управления

Федерального  казначейства  по  Владимирской  области  в  соответствии  с

представленной ими заявкой.

 7.  Перечисление  средств  с  лицевых  счетов  управления  ЖКХ,

подведомственных управлению  ЖКХ  муниципальных бюджетных учреждений на

счета  поставщиков  (подрядчиков),  открытые  в  кредитных  организациях,

производится на основании следующих документов:

 -  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров,  выполнение  работ  и

оказание услуг;

 -  документов,  подтверждающих  возникновение  у  получателя  средств

денежных обязательств по оплате за поставленные товары, выполненные работы,

оказанные услуги (форма КС-2 “Акт о приемке выполненных работ”, форма КС-3

“Справка о стоимости выполненных работ и затрат”, счет, счет-фактура, накладная,

акт приемки-передачи).

4

 8. Управление  ЖКХ, подведомственные управлению  ЖКХ  муниципальные

бюджетные  учреждения  осуществляют  учет  поступивших  бюджетных  средств  в

соответствии с действующим законодательством.

 9. Управление  ЖКХ, подведомственные управлению  ЖКХ  муниципальные

бюджетные  учреждения  несут  ответственность  за  целевое  и  эффективное

использование выделенных средств бюджета города Владимира.

	Глава города
	А.П. Рыбаков